376. Et libet ingenis Artus.) Vulgus veterum
putabat arcum celestem, dñe Irim haurire suis
cornibus aquam & fontibus, eaque nutriti. Un-
de eam Junonis nunciam finxere, id est, aeris.

377. Et que Asia circum, &c.) Cycni intelli-
git, frequentes in Caystri ripis: Cayster, vel
Cayfrus huius Arie minoris, nascens in Phry-
gia maiore, trajectaque Lydia per Ionias litus
in Aegeum mare defluit. Asia palus & oppi-
dum inter Caystrum & Cayfrum, & montem Imo-
lum, qui est in confinio Lydie & Phrygiae ma-
joris: primam syllabam habet longam: Asia

vero mundi pars brevem. Rimeyi est cibum per
378. Tunc cornix plena pluviam vocat improba voce,
Et sola in fæcē spatiatur arena.
379. Fungos.) Scintillas: que circumfusi
acris humore & crassitate erumpere cum fuso
prohibitis, in lucernam resident, & cumulari
tent in quandam fungorum similitudinem.
380. Nec minus ex imbris, &c.) Enumerat
prognostica ferentatis ix. i. Nitorem stella-

GEORGICA. LIB. I.

91

395 Nam neque tum stellis acies obcula videtur,
Nec stratis radis obnoxia surgere Luna,
Tenuia nec lana per ecclum vellera ferti.
Non tepidum ad Solem pennas in litore pandunt
Dilecta Theidi Haleyonis: non ore solutos
400 Immundi meminere fues jactare maniplos.
At nebula magis ima petunt, campoque recumbunt:
Solis & occafum ferrans de culmine summo
Nequicquam feros exercet noctua cantus.
Apparet liquido sublimis in æra Nifus,
405 Et pro purpureo poenæ dat Scylla capillo.
Quacumque illa levem fugiens fecat æthera pennis,
Ecce inimicus atrox magno frideore per auras
Insequitur Nifus: qua se fert Nifus ad auras,
Illa levem fugiens rapina fecat æthera pennis.
410 Tum liquidus corvi preffo ter gutture voces
Aut quater ingeminant: & sepe cubilibus altis,
Nefcio quo præter solitam dulcedine leti,
Inter se foliis strepit: juval imbris actis
Progeniem parvam, dulcesque revifere nidos.
415 Haud equidem credo, quia sit divinitus illis
Ingenium, aut rerum fato prudentia major.
Ve-
Tunc enim, nec luce bellatrix apparet langida, nec Luna videtur oriri, debens lucem suam
luci Solis, nec levius vellera lana volare per aerym. Haleyonis charæ Theidi non explicant
Soli alas in litore. Fædi porci non membra curvare dispare rotro fædiculos palearum laceratos. Sed
patius nudis deprimitur in valles, & refidit in campis. Et noctua, obversa occafum Solis
ex alto cacumine, non emitit serenos cantus. Falco videtur sublimis paro in ære, & al-
laudia sovio pes pro cruce purpureo a se fit: quacumque alauda fugiens fudit alis tenem
arem, ecce falco huius crudelis magno murmur persequitur eam per aarem; alauda fugiens
celeriter fudit aliis tenem aarem. Præterea corvi ter aut quater iterant claras voces comprefeo
guttare: & sepe in nido excelsi, nefcio quo letitia pleni præter morem, inter se frondes com-
moven: placet redire ad parvam prolem, & gratios nidos, pluvia exada. Sane non puto quod
sit illus datum a Diis ingenium, & rerum prudentia, quæ potentior est fato.

Sed

N O T A .

rum. 2. Nitorem Lunæ exortientes. 3. Cœlum
sive vellera & nubeculus. 4. Haleyonis alas
ad Solem non explicant. 5. Sues non jačant
maniplos. 6. Nebulas ad terram depre-
fas. 7. Nodum cadente Sol silentem. 8. Fal-
conis in alaudam incurvus. 9. Corvorum latos
streptus. Ex imbris.) Vel post imbræ. Vel
ex ipso imbre, sive obseruatione indiciorum
pluviae tempestatis, cognoscere oppositam
temporem: si minimus indicia illa abfuerint.
Aperi ferentis.) Sutoria v. 153.

rum. 2. Nitorem Lunæ exortientes. 3. Cœlum
sive vellera & nubeculus. 4. Haleyonis alas
ad Solem non explicant. 5. Sues non jačant
maniplos. 6. Nebulas ad terram depre-
fas. 7. Nodum cadente Sol silentem. 8. Fal-
conis in alaudam incurvus. 9. Corvorum latos
streptus. Ex imbris.) Vel post imbræ. Vel
ex ipso imbre, sive obseruatione indiciorum
pluviae tempestatis, cognoscere oppositam
temporem: si minimus indicia illa abfuerint.
Aperi ferentis.) Sutoria v. 153.

396. Olnoxia.) Quæ tam clare lucet, ut lu-
cem tunc, non a Sole, sed a se ipso habere vi-
deatur. Sol & Luna, Latona libert, Ecl. 3. 67.

397. Dil. & Theidi Haleyonis.) Cœyx, Lu-
cerferi filius, Trachinæ rex, ob multa domèticæ
portenta profectus ad Clarit Apollinis oracu-
lum, in Aegeo mari naufragium fecit. Uxor
eius Haleyonis, Æoli filia, cum in mariti cada-
ver appulsum litora involvare amoris impetu,
ambò in ares conversti sunt, uxoris nomine
Haleyonis dictis: & in fæci præmium quotan-
tis ipsarum lectura mare placidissimum subter-
nit per 7. vel 11. vel 14. dies, qui inde Hal-
eyonis dies appellatur, & contingunt circa brû-

man. Hinc dilecta Theidi fuit. De Theide, Ec.
4. 32. Meminere fues.) Non memoria propriæ di-
cta, que fit per species, seu imagines rerum, utu-
& sensu comparatas: sed memoria improbie
dicta, quæ vocant inflatum, que fit per species
in ortu ingentias, quibus animalibus ad rem ali-
quam fugientium, aut appetendum, moventur;
quoties species illa, rei immisæ objectu & pre-
sentia excitantur ita species ingentia agitan-
tia lut, solvendique manipuli moveri suem,
quoties lut, aut manipuli objectu excitatur.

403. Nequicquam exercet.) Id est, hoc loco
non exercet: iuxta Servium, qui sic explicat Per-
sum Sat. 2. 51. Nequicquam fundo suspirat num-
mus in ore, id est, non suspirat. Noctua, avis
& funesta & nocturna, Ital. civetta.

404. Nifus, &c.) Halactius, sive falco, Ital.
falcone, olim Nifus Megarentium rex: Scylla,
Ciris, sive alauda, Isolda, eius filia: ares in-
micitissima. De earum metamorph. Ed. 6. 74.

415. Haud equidem, &c.) Canfam afferit,
cur ares, cæteræ que animantes mutationem
aeris praesentiant: non item homo. Ac ne-
gate eis habere rationem, & ingenium divini-
tus datum: indeque discrimen repetit: quia